REPUBLICA FEDERATIVA DOBRASIL reer
ESTADO DO RIO DE JANEIRO ; FREE re a:

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI dc
PODER LEGISLATIVO CAMARA

MUNICIPAL DE ITAGUAI

ATA DA 2º REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE
DE SAÚDE

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2026, na Sala de Comissões
da Câmara Municipal de Itaguaí, à Rua Amélia Louzada, 277 — Centro-
Itaguai/RJ, reuniram-se as senhoras Vereadoras: Rachel Secundo da Silva —
Presidente; Noel Pedrosa de Mello — Membro e; Karine Brandão Barbosa de
Lima —Membro, para a 2º Reunião Ordinária da Comissão Permanente de
Saúde.

A Senhora Presidente iniciou a reunião informando que, embora não houvesse
temas a serem discutidos, mas que existe matéria a ser discutida na presente
reunião.

Como não houve Temas de Discussão pautados, a Sra. Presidente passou a
Matéria Legislativa constante de pauta: Matéria 1: Projeto de Lei 094/2025, de
autoria da Vereadora Rachel Secundo. Data de Recebimento: 19/12/2025;
Urgência: não; Data de Designação do Relator: 24/02/2026; Relatora: Vereadora
Karine Brandão Barbosa de Lima; Apresentação do Relatório: 24/02/2026;
Conclusão: Opina pela Aprovação. Discutiram e votaram por: acompanhar o
relator emitindo o parecer da Comissão.

Nada mais havendo para constar, a Sra. Presidente encerrou a presente teunião,
marcando a próxima reunião ordinária para terça-feira, 03 de março
determinando que fosse lavrada a presente Ata que, lida gjachada conf
assinada.

+ a LA ) ym
chel Secundo da Silva \ Nógl Pedrosa de Mello

Presidente \ embro

g
Karine Brandão Barbosa de Lima

Membro